R E Q U E R I M E N T O  Nº. 215
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Unidade de Saúde do Conjunto Habitacional “Santa Maria” é responsável pelo atendimento de uma grande parcela da população da Região Sul de nossa cidade;
Considerando que, apesar de ser uma importante Unidade de Saúde de Botucatu, a estrutura física da mesma já está saturada, não havendo sequer espaço disponível para a guarda dos prontuários dos pacientes;
Considerando que supracitada situação enseja na necessidade urgente de aumentar a destacada Unidade de Saúde ou mesmo construir uma nova, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Saúde, Doutor ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de ampliar a Unidade de Saúde do Conjunto Habitacional “Santa Maria” ou realizar a construção de uma nova unidade, visando proporcionar melhor atendimento à nossa população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de março de 2018.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB
IBSC/jpq